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یاسین هم به لیست دربی نرسید

 اورونوف به اراک نرفت، صادقی خط خورد
کاروان پرسپولیس بعد ازظهر دیروز و ساعتی بعد از 
انجام تمرین با یک پرواز چارتر به اراک رفت. بعد 
از پرواز پرسپولیس مشخص شد اوستون اورونوف 
اصاً با تیم به اراک نرفته است. این اتفاق از آنجا 
مهم بود که با وجود غیبت اورونوف در تمرین آخر 
برخی خبرها حکایت از آن داشت که حتی اگر او با 
تیم تمرین نکرده باشد، احتمال بازی کردنش در 
دربی با در نظر گرفتن تست نهایی وجود دارد و اصلاً 
شاید پرسپولیس می‌خواهد حریفش را فریب دهد 
اما حالا مشخص است که وینگر ازبک قطعاً به این 
بازی نخواهد رسید. نکته جالب اینجاست که غیر 
از اورنوف، سعید صادقی که بعد از بازی قبلی از 
نیمکت‌نشینی ناراحت شده بود هم از لیست دربی 
خط خورده است. مرتضی پورعلی‌گنجی هم مطابق 
انتظار به لیست این بازی نرسید. ضمن اینکه سهیل 
صحرایی مدافع میانی جوان پرسپولیس هم دربی را 

به خاطر محرومیت از دست داد.
نکته اینجاست که ساعاتی بعد از حرکت پرسپولیس 
به سمت اراک گفته شد یاسین سلمانی هم به 
فهرست 20 نفره پرسپولیس برای دربی نرسیده 
است که خط زدن نام این بازیکن بعد از حضور 
چند دقیقه‌ای‌اش مقابل آلومینیوم اراک و اینکه 
تصور می‌شد شرایط برای او بهتر شده عجیب بود.

حسرت گندوز؛ دربی در آزادی
الکسیس گندوز دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس 
درباره دربی و اولین تجربه‌اش در این مسابقه بزرگ 
می‌گوید: شنیده‌ام که دربی بازی بزرگی در ایران و 
حتی آسیاست. هیچ تیمی کار راحتی ندارد اما برای 
تیمی که می‌خواهد قهرمان شود، فرقی نمی‌کند با 
کدام رقیب بازی دارد. باید مثل بقیه بازی‌ها برای 
برد به میدان برویم و قدرتمان را نشان دهیم. خیلی 
دوست داشتم که این بازی در ورزشگاه بزرگ آزادی 
باشد. من در الجزایر تجربه بازی مقابل تماشاگران 
پرتعداد را داشته‌ام و خوب بود که این بازی هم در 
یک ورزشگاه بزرگ برگزار می‌شد تا هواداران لذت 

ببرند. بیشتری 
او درباره دو کلین‌شیتش در دو بازی اخیر هم 
گفته است: البته که از اینکه گلی دریافت نکردیم، 
خوشحالم اما به اتفاقات فردی توجهی ندارم و 
گل‌ نخوردن یک کار تیمی بوده که با تاش همه 
به دست آمده است. من و بقیه بازیکنان سعی 
می‌کنیم در هر بازی از دروازه محافظت کنیم اما 
مهم‌تر از آن بردن و کسب سه امتیاز است تا در پایان 
فصل بتوانیم شادی را به هواداران‌مان هدیه کنیم.

تمرین آخر بدون اوستون و مرتضی

 بعد از جلسه فنی  بازیکنان پرسپولیس دیروز
و انتقال نکات لازم از سوی سرمربی و تشریح 
برنامه‌های تیم، کار خود را از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه 
در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کردند. کار با توپ 
در قالب چند گروه، آغازگر تمرین سرخپوشان بود 
و پس از آن، پاسکاری‌های کوتاه و ترکیبی، فوتبال 
هدفمند و مرور برنامه‌های تاکتیکی به مدت یک 
ساعت در دستور کار قرار گرفت. بنا بر اعلام رسانه 
رسمی باشگاه پرسپولیس مرتضی پورعلی‌گنجی و 
اوستون اورونوف زیر نظر کادر پزشکی بودند و سایر 
بازیکنان بدون مشکل در اختیار کادر فنی قرار 
داشتند. با این شرایط مشخص شد مصدومیت 
اورونوف برطرف نشده و او به احتمال 99درصد 
دربی را از دست داده است. در تمرین آخر قبل از 
دربی بازیکنان در بخش‌های مختلف تمرین، با 
روحیه‌ای بالا و شادابی خاصی شرکت داشتند و 
بعد از پایان تمرین و استراحتی کوتاه، راهی فرودگاه 
شدند تا با یک پرواز اختصاصی، تهران را به مقصد 

اراک ترک کنند.

درویش: می گوید 20 اورونوف داریم
رضا درویش در جمع خبرنگاران و در آستانه دربی 
گفت: این بازی هم مانند بازی‌های دیگر فقط سه 
امتیاز دارد اما برخی‌ها حساسیت را بیش از حد 

می‌کنند. 
مهم این است که تیم ما آماده و قبراق است و 
امیدواریم ۳امتیاز بازی را بگیریم. وی در مورد هتل 
مشترک پرسپولیس و استقلال در اراک، گفت: این 
موضوع هم به زیرساخت‌ها بازمی‌گردد، وقتی اراک 
فقط یک هتل پنج ستاره دارد، چه کار باید کنیم؟ 
نمی‌توانیم شب تهران بخوابیم و صبح راهی شویم.
مدیرعامل پرسپولیس در مورد غیبت احتمالی 
اورونوف گفت: من از گاریدو نقل قول می‌کنم، 
او گفت، ما ۲۰ اورونوف داریم. اگر اورونوف نباشد 
این‌طور نیست که پرسپولیس فلج شود. اگر برسد 
بازی می‌کند و اگر نرسد دیگران بازی می‌کنند. 
درویش در خصوص بخشش محرومیت مهرداد 
محمدی و اینکه گفته می‌شود شاید در این بازی به 
میدان برود، گفت: مرتبه اولی نیست که از این کارها 
می‌شود، مگر سه ساعت مانده به مهلت ارسال 
لیست برای لیگ آسیا سقف قراردادها را افزایش 
ندادند؟ اما بعید می‌دانم این اتفاق رخ بدهد چرا که 
غیرقانونی است، از سازمان لیگ هم پرسیدم، گفتند، 

این‌طور نیست.
 

تقریباً همه چیز درباره پرسپولیس و 
ترکیبش برای دربی رو و مشخص بود 
تا اینکه اورونوف در تمرین آخر هم 
شرایط کار با گروه را پیدا نکرد. پنج 
بازی قبلی با تمام نوسان‌هایی که 
در روند فوتبال پرسپولیس دیده شد 
کاری کرد تا گاریدو به شناخت نسبی 
از اسکواد خود دست یافته و ثباتی 
نسبی در ترکیب تیم به وجود بیاید 
تا جایی که 99درصد می‌شد گفت 
ترکیبی که در رسانه‌ها به عنوان 
گمانه‌زنی اعلام شده ترکیب اصلی 

سرخ‌ها مقابل استقلال خواهد 
بود و شاید نهایتاً یک تغییر در ارنج 
اصلی گاریدو ببینیم. گاریدو بازی 
هفته اول در اراک مقابل ذوب‌آهن را 
با سیستم پایه 2-4-4 شروع و از دو 
مهاجم نوک کلاسیک استفاده کرد 
که به نتیجه لازم دست نیافت. او از 
بازی دوم به سیستم 1-3-2-4 روی آورد 
اما تغییرات متعددش از بازی تبریز 
آغاز شد. ترکیب بازی دوم نسبت به 
مسابقه اول سه تغییر داشت ضمن 
اینکه تعویض‌های مرد اسپانیایی هم 
تغییر کردند. با بازگشت گولسیانی و 
اورونوف به ترکیب اصلی، اسدبیگی 
هم فیکس شد که از این جمع دو 
خارجی با کیفیت در ترکیب اصلی 
ماندنی شدند و اسدبیگی مجبور 
به خروج از لیست شد. با اضافه 
شدن میلاد محمدی از بازی سوم 

دوباره تغییرات ادامه یافت. این 
بار دو تغییر در ترکیب اصلی رخ 
داد غیر از مدافع چپ ملی‌پوش 
تازه‌وارد، علیپور جای عیسی را در 
نوک حمله گرفت. مقابل الاهلی 
در نخستین بازی لیگ نخبگان 
یک تغییر دیگر رخ داد که با بیرون 
رفتن اسدبیگی اتفاق افتاد و سروش 
رفیعی یک خط عقب رفت تا امیری 
در پست 10 بازی کند. تغییرات گاریدو 
مقابل آلومینیوم اراک هم ادامه پیدا 
کرد که یکی از آنها اجباری بود. در 
آن مسابقه فرشاد فرجی در دفاع 
راست جای ایوب العملود مصدوم 
را گرفت و سرانجام کاپیتان عالیشاه 
به ترکیب اصلی رسید و در پست 10 
بازی کرد تا امیری به پست وینگر 
راست برود. تا صبح دیروز تمام 
گمانه‌ها مبنی بر این بود که به 

احتمال فراوان گاریدو با یک تغییر 
نسبت به بازی مقابل ایرالکو مقابل 
استقلال قرار خواهد گرفت و سروش 
رفیعی جای خدابنده‌لو را خواهد 
گرفت اما بعد از اینکه مشخص 
شد اورونوف در آخرین تمرین قبل 
از دربی هم حاضر نبوده معادلات 
دوباره بهم ریخت. حالا این احتمال 
وجود دارد که در نبود وینگر تکنیکی 
ازبک، نقش دو کاپیتان و دو ستاره 
تعیین‌کننده پرسپولیس در این بازی 
پررنگ‌تر شود. با غیبت اورونوف 
احتمال بازی کردن وحید امیری 
در پست وینگر چپ وجود دارد و 
عالیشاه در پست 10 بازی خواهد 
کرد. البته احتمال جابه‌جایی پست 
این دو نفر هم وجود دارد و در نهایت 
شانس به فرشاد احمدزاده رو خواهد 
کرد و او دوباره در پست وینگر راست 

فیکس خواهد شد. نکته جالب 
اینجاست که اگر امیری در پست 
وینگر چپ به میدان برود در همین 
ششمین بازی فصل در پنج پست به 
میدان رفته و رسماً نقش آچارفرانسه 
تیم گاریدو را ایفا خواهد کرد. امیری 
قبل‌تر به عنوان مدافع چپ، مدافع 
راست، مهاجم سایه و وینگر راست 
بازی کرده بود و حالا می‌تواند جای 
اورونوف را در پست وینگر چپ پر 
کند. با توجه به عطش آل‌کثیر 
و لوکاس ژوائو دست گاریدو برای 
تغییرات بیشتر در خط حمله هم باز 
است. مثلاً اینکه از علیپور در نقش 
مهاجم سایه بازی گرفته و لوکاس 
ژوائو را به عنوان سورپرایزش در این 
بازی بزرگ به عنوان مهاجم نوک 
فیکس به زمین بفرستد که البته 

احتمال این تغییر اندک است.

در غیاب اورونوف شانس به فرشاد احمدزاده چشمک زد

امیری آچارفرانسه گاریدو؛ 5 پست در 6 بازی

شهرآورد تهران یکی از مهم‌ترین و پرهیجان‌ترین مسابقات فوتبال 
ایران است که همیشه توجهات را به خود جلب می‌کند. تا به 
اینجای فصل، استقلال در لیگ برتر شرایط مناسبی ندارد. با توجه 
به آمارهای این فصل، می‌توان گفت که این تیم با چالش‌های 
قابل توجهی در امر گلزنی روبه‌رو است. استقلال در چهار بازی اول 
خود در لیگ برتر موفق به کسب پنالتی در سه دیدار شده است و 
در تنها دیداری که پنالتی برای شاگردان نکونام به‌دست نیامد، این 
تیم بازنده از میدان خارج شد. این آمار نشان‌دهنده یک تاکتیک 
مشخص در بازی‌های این تیم می‌باشد. استقلال در این فصل 
فقط یک بار در جریان بازی گلزنی کرده ‌است و به نظر می‌رسد 
که کسب پنالتی یکی از راهکارهای اصلی آنها برای افزایش گلزنی و 
کسب امتیاز بوده است. این وضعیت به وضوح نشان‌دهنده نیاز 
استقلال به بهبود خط حمله و کارایی بیشتر در ایجاد فرصت‌های 

گلزنی است. به همین دلیل مدافعین تیم پرسپولیس در دربی باید 
با افزایش هوشیاری و احتیاط در محوطه جریمه نسبت به حرکات 
مهاجمان استقلال واکنش نشان دهند چرا که یکی از تاکتیک‌های 
مشخص استقلال، تکیه بر زمین خوردن مداوم در محوطه جریمه و 
فشار برای کسب پنالتی است. این رویکرد می‌تواند باعث اضطراب 
و اشتباه در خط دفاعی پرسپولیس شود. بنابراین، لازم است که 
مدافعین پرسپولیس با دقت بیشتری حرکات حریف را تحت 
نظر داشته باشند و از خطاهای بی‌مورد پرهیز کنند. با وجود 
چالش‌هایی که استقلال با آنها مواجه است، نباید فراموش کرد 
که این تیم همچنان قابلیت‌های بالقوه‌ای دارد و می‌تواند در هر 
لحظه قدرت‌نمایی کند و از آنجایی که این دیدار برای جواد نکونام 
حکم مرگ و زندگی را دارد، قطعاً برای پیروزی به هر روشی روی 

آورد. خواهد 

آمار نشان می‌دهد که سرخپوشان در ۱۶ دربی گذشته، در جریان 
وقت‌های بازی هرگز متحمل شکست نشده‌اند. این آمار قابل 
توجه، نشان‌دهنده تسلط پرسپولیس بر این رقابت‌ها طی 
سال‌های اخیر است. مهم‌ترین نکته در این روند این است 
که پرسپولیس در تمامی این ۱۶ دیدار یا موفق به کسب پیروزی 
شده یا بازی را با تساوی به پایان رسانده است. آخرین باری که 
استقلال موفق به پیروزی در جریان بازی در این دربی شد، به 
بیش از ۶ سال و نیم قبل بازمی‌گردد و دهم اسفند سال ۱۳۹۶ بود 
که استقلال برای آخرین بار رنگ پیروزی را در دربی دید. از آن روز 
تا مسابقه اخیر که چهارشنبه برگزار خواهد شد، پرسپولیس در 
طول ۲۴۰۰ روز، هیچ‌گاه در جریان بازی با شکست مواجه نشده 

است. این رکورد نه تنها بیانگر قدرت و کارایی تیم در زمین 
مسابقه است بلکه به نوعی نشان‌دهنده روحیه قوی و انسجام 
پرسپولیس در مواجهه با فشارهای روانی و اهمیت این دربی‌ها 
به شمار می‌رود. در صورتی که پرسپولیس در دربی چهارشنبه 
شکست نخورد، می‌تواند رکورد شکست‌ناپذیری خود را به طور 
میانگین صد روز دیگر تمدید کند. به طور خلاصه، سرخپوشان با 
ثبت این رکورد بی‌نظیر، نشان داده‌اند که در عین رقابت شدید، 
می‌توانند به نحو احسن درون زمین حاضر شوند و مقتدرانه با 
حریف دیرینه خود به رقابت بپردازند. آیا استقلال قادر خواهد 
بود که این روند را تغییر دهد یا پرسپولیس همچنان در این نبرد 

برتری خواهد داشت؟ تنها زمان مشخص خواهد کرد.

زنگ هشدار برای مدافعان پرسپولیس 

مراقب پنالتی‌های لالیگایی باشید

  به دنبال تمدید 100روزه دوران شکست‌ناپذیری 

با  ناصر قراگزلو / محمود خوردبین 
چهاردهه سابقه حضور در این تیم قطعاً 
یکی از نفراتی است که بیشترین دربی‌ها 
را تجربه کرده است. به همین دلیل و به 
بهانه دربی حساس 104 بین سرخابی‌ها 

با او همکلام شدیم.
چند سال سابقه حضور در 

دربی‌ها را دارید؟
12 سال به عنوان بازیکن در خدمت 
پرسپولیس تیم محبوبم بودم و در عالم 

بازیگری دربی‌های زیادی را تجربه کردم 
اما از سال 1359 که از بازیگری خداحافظی 
بقیه  و  سرپرست  عنوان  به  کردم، 
سمت‌ها در خدمت این تیم بودم. در 41 
سالی که در پرسپولیس بودم، دربی‌های 
زیادی را تجربه کردم که همگی‌شان کلی 
خاطره به یادگار برای من باقی گذاشته 

که از ذهنم پاک نمی‌شود.
بهترین خاطرات‌تان از زمان 

بازیگری در پرسپولیس چیست؟
در یکی از دربی‌هایی که با استقلال بازی 
داشتیم، تیم‌مان یک بر صفر از حریف 
عقب بود. آن بازی برای ما حساسیت 
زیادی داشت که خوشبختانه در همان 

دربی من تک‌گل تیم‌مان را زدم که شبیه 
گل جف هرست بازیکن تیم ملی انگلیس 
به آلمان در فینال جام جهانی 1966 بود 
و توپ زیر طاق دروازه رفت؛ دیداری که 
با برد چهار بر دو انگلیس همراه شد و 

قهرمانی این تیم را به همراه داشت.
بدترین خاطره‌تان از زمان 

بازیگری مربوط به کدام دربی 
است که همیشه برایتان حسرت 

به همراه داشته؟
قبل از دربی شش‌تایی‌ها، من و حسین 
کلانی را برای بازی‌های ارتش‌های جهان 
به شیراز بردند. بعد از نامه باشگاه، کلانی 
به پرسپولیس برگشت اما به من مجوز 

گلم در دربی شبیه گل جف هرست در جام جهانی 1966 بود

خوردبین: پرسپولیس شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد 

جواد منافی معتقد است لذتی که 
برگزاری دربی پایتخت در ورزشگاه 
آزادی دارد در هیچ ورزشگاه دیگری در 

ایران وجود ندارد.
در خصوص برگزاری دربی 104 

در اراک چه صحبتی دارید؟
واقعاً حیف شد که دربی در ورزشگاه 
آزادی برگزار نمی‌شود چون برگزاری 
این بازی در هیچ ورزشگاهی لذت 
ندارد و هیجان و  را  آزادی  بازی در 
تجربه  اراک  در  را  متفاوتی  شرایط 
خواهیم کرد. البته به هر حال دربی 
تحت هر شرایطی حساس است و 

حساسیت خاص خودش را دارد.
برای سومین بار قرار است 
دربی خارج از تهران برگزار 
شود، این مطلب را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
این دربی شرایط خاصی دارد اما به 
نظرم شرایط پرسپولیس به لحاظ فنی 
واقعاً برتر از استقلال است. هواداران 

دو تیم در ورزشگاه یا از تلویزیون دربی 
خوبی را تماشا خواهند کرد. جدا 
از مسائل فنی پرسپولیس از لحاظ 
روانی هم شرایط بهتری دارد و حتماً 
می‌تواند استقلال را شکست دهد. 
فوتبالی که پرسپولیس در عربستان 
یا در بازی‌های قبلی ارائه داد، واقعاً 
بی‌نظیر بود به همین دلیل با همان 
کیفیتی که ما از پرسپولیس دیدیم در 
صورت تکرار حتماً برنده خواهد شد.
اما اراک شاید به همین دلیل 

از سوی رقیب انتخاب شده 
چون پرسپولیس در این شهر 

و ورزشگاهش نتایج خوبی 
نگرفته است.

نام دربی و ارزش امتیازات آن به لحاظ 
روانی بیشترین انگیزه را برای یک تیم 
خواهد داشت از این رو پرسپولیس 
اگر بازی خودش را انجام دهد بقیه 
مسائل فقط بهانه خواهد بود و با دو 
سه گل اختلاف در همان اراک برنده 
می‌شوند کمااینکه تیم اراکی را هم 
چند روز پیش با نتیجه دو بر صفر 
شکست دادند در حالی که حتی 
با چهار گل اختاف  می‌توانستند 

هم برنده باشند چون واقعاً برتر از 
حریف بودند.

اما در دربی ممکن است 
اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی 

هم بیفتد و تیمی که بحران 
زیادی دارد با انگیزه بهتری 

برای قهرمانی بجنگد.
بله ممکن است تیم استقلال برای 
خارج شدن از بحران اخیر و مشکلاتی 
که شاهد بودیم از انگیزه بالایی هم 
برخوردار باشد اما آنها خوب می‌دانند 
در مقابل تیم هجومی پرسپولیس اگر 
بخواهند ریسک کنند بدجوری تنبیه 
خواهند شد. استقلال می‌داند با چه 
تیمی بازی دارد و به قولی با دم شیر 
بازی کردن واقعاً خطرناک خواهد 
بود و تبعات سنگینی خواهد داشت.

با وجود حرف‌های شما اگر 
یک‌درصد اورونوف یه بازی 

نرسد پرسپولیس شرایطش در 
دربی سخت خواهد شد؟

اورونوف یک مهره کلیدی محسوب 
می‌شود اما او هم نرسد بازیکنانی 
مانند سعید صادقی و عالیشاه و سه 
مهاجم خوب که هر کدام بازی کنند 
بهترین عملکرد را ارائه خواهند داد 
قادرند به قولی کار را برای تیم‌شان 

درآورند.
در خصوص نقطه قوت 

استقلال یعنی رامین رضاییان 
و مصافش با میلاد محمدی 

چه پیش‌بینی دارید؟
رامین بازیکن خوبی است اما به دلیل 
سرعت بالا و خصوصیات دفاعی و 
تجربه‌ای که میاد دارد به نظرم به 
رامین اجازه نفوذ از سمت چپ را 
نخواهد داد ضمن اینکه سرعتش هم 
از رامین بیشتر است. ضمناً بازیکنان 
پرسپولیس از فضای پشت رامین به 
خوبی استفاده خواهند کرد و از جایی 
که استقلال فکر می‌کند نقطه قوت 
این تیم است قطعاً بازنده خواهد 

. شد

استقلال تهاجمی بازی کند بدجوری تنبیه می‌شود

منافی: رامین حریف میلاد نخواهد شد

همه منتظر اولین تجربه گاریدو

جسارت، ویژگی مشخص مربیان خارجی در شهرآورد

حضور در پرسپولیس داده نشد و من به ناچار در شیراز 
ماندم. بعد از این اتفاق من خیلی ناراحت بودم که چرا 
در دربی نیستم. در یکی از پارک‌های شیراز در حال قدم 
زدن بودم و از یکی از رهگذران که رادیو داشت، نتیجه 
دربی را پرسیدم که ایشان به من گفت، دربی شش 
بر صفر تمام شده است. من فکر کردم آن فرد مجنون 
است و واقعاً باورم نشد تا اینکه در تماسی که با کلانی 
داشتم، ایشان همه چیز را به من گفت که چطور در 
یک بازی طوفانی، استقلال را شش‌تایی کرده‌اند. از 
یک طرف خیلی خوشحال شدم اما از یک طرف خیلی 
حسرت خوردم که چرا در آن بازی معروف حضور نداشتم 
چون شک نداشتم اگر من هم بودم حتماً به استقلال 
گل می‌زدم چون در آن زمان در بهترین فرم ممکن قرار 

داشتم و در مسابقات ارتش‌های جهان عنوان آقای گلی 
را کسب کردم.

در خصوص دربی 104 که در اراک برگزار می‌شود، 
چه نظری دارید؟

تیم پرسپولیس واقعاً شرایط بهتری نسبت به رقیب دارد و 
شک نکنید اگر بازیکنان ما قدر فرصت‌ها را بدانند، حتماً 
برنده خواهند بود. خودم هم هنوز با گاریدو در خصوص 
دربی‌ها صحبت نکرده‌ام اما حتماً قبل از دربی با ایشان 
حرف می‌زنم و راز بردن و پیروزی در دربی معروف را به 
مربی خوب و کاربلدمان می‌گویم. شرایط پرسپولیس هم 
برای دربی واقعاً بهتر از استقلال است به همین دلیل به 
نظرم با دو گل برتری و اختلاف، تیم استقلال را شکست 

خواهیم داد. 

سوژه

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

خوان کارلوس گاریدو امروز به پانزدهمین سرمربی 
خارجی تاریخ پرسپولیس تبدیل می‌شود که 
نشستن روی نیمکت سرخپوشان در شهرآورد 
تهران را تجربه می‌کند. تاکنون سرمربیان خارجی 
در ۲۳ شهرآورد هدایت پرسپولیس را برعهده 
داشتند که حاصل آن ۷ پیروزی برای این تیم 
بوده و ۱۱ دیدار نیز با نتیجه مساوی به پایان 

رسیده است. همچنین قرمزها در ۵ بازی نیز 
برابر همشهری خود با حضور سرمربیان خارجی 
شکست خورده‌اند. در اکثر شهرآوردهای جذاب 
و خاطره‌انگیز برای قرمزها، رد پای یک سرمربی 
خارجی دیده می‌شود. از شش گل مشهور شهریور 
۱۳۵۲ زیر نظر آلن راجرز گرفته تا برتری چهار بر 
دو مقابل استقلال زیر نظر برانکو، معمولاً مربیان 

خارجی پرسپولیس عملکرد جسورانه و خوبی از 
خود در مسابقات شهرآورد به نمایش گذاشته‌اند. 
یکی از موفق‌ترین مربیان خارجی پرسپولیس در 
شهرآورد، مصطفی دنیزلی بود که در سه بازی 
به دو برد و یک تساوی رسید. او در دو مسابقه، 
به استقلالی‌ها کامبک زد که مشهورترین آن به 
بازگشت تاریخی پرسپولیس با هت‌تریک ایمون 

زاید برمی‌گردد. ضمن اینکه جسارت سرمربیان 
خارجی در استفاده از بازیکنان جوان، موجب 
گلزنی دو بازیکن جوان سرخپوشان در اولین 
شهرآورد خود شده است. برانکو در اولین مسابقه 
خود با استقلال، از علی علیپور جوان استفاده 
کرد و اولین گل خود در شهرآورد را به ثمر رساند 
و در تنها شهرآورد کالدرون، این سرمربی آرژانتینی 
به مهدی عبدی برای حضور در زمین اعتماد کرد 
و او جواب کالدرون را با گلزنی داد. حالا باید دید 
که خوان‌کارلوس گاریدو که تا این‌جای فصل 
نمایش‌های هجومی و جذابی را در پرسپولیس 
داشته با چه رویکردی در اولین شهرآورد خود روی 

نیمکت پرسپولیس وارد زمین خواهد شد؛ آیا مثل 
دنیزلی و برانکو همه چیز را برای برد می‌دهد یا 
مانند اوسمار، بازی محتاطانه را دنبال خواهد کرد.
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